
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 1 di 2 

Decreto 

IL RETTORE 

oggetto: Senato accademico: nomina componenti eletti 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con DR 167 del 23 aprile 2012; 

Visto il Regolamento generale di Ateneo emanato con D.R. 421 del 1° ottobre 2012 e da ultimo modificato con 

D.R. n. 195 del 21 febbraio 2022, e in particolare il Titolo IV, Capo III, “Elezione dei professori ordinari nel 

Senato accademico”; 

Visto il proprio decreto n. 196 del 22 febbraio 2022 con il quale sono indette le elezioni per la designazione di 

2 professori ordinari dell’area tecnico-scientifica e 2 professori ordinari dell’area delle scienze sociali, umane e 

giuridiche nel Senato accademico dell’Università degli Studi di Trento, per il triennio 2022/2025; 

Visto il proprio decreto n. 236 del 8 marzo 2022, con il quale è costituita la Commissione elettorale secondo 

quanto previsto dall’art. 59 del Regolamento generale di Ateneo, cui è affidato l'incarico di sovrintendere al 

regolare svolgimento delle elezioni e di esercitare le funzioni previste dal regolamento; 

Visto il proprio decreto n. 257 del 15 marzo 2022, con il quale sono stati approvati gli elenchi degli aventi diritto 

al voto per le elezioni del Senato accademico; 

Visto il proprio decreto n. 284 del 23 marzo 2022 con il quale si dispone la pubblicazione delle candidature 

ammesse; 

Visto il proprio decreto n. 285 del 23 marzo 2022 con il quale sono state disciplinate le modalità di voto; 

Visto il verbale della Commissione elettorale del 31 marzo 2022; 

Tutto ciò premesso;  

DECRETA 

1. Sono approvati gli atti relativi alle elezioni svoltesi il giorno 29 marzo 2022 per la designazione 

di n. 2 professori ordinari dell’area tecnico-scientifica e 2 professori ordinari dell’area delle scienze sociali, 

umane e giuridiche nel Senato accademico; 

314|2022|RET-01/04/2022 - Decreto



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 2 di 2 

2. Sono nominati componenti del Senato accademico dell’Università degli Studi di Trento, a 

decorrere dal 1° aprile 2022 e per il triennio 2022/2025: 

- Alberto Bellin, Professore ordinario di Costruzioni idrauliche e marittime e idrologia del Dipartimento 

di Ingegneria civile, ambientale e meccanica; 

- Gabriella Berloffa, Professoressa ordinaria di Economia politica del Dipartimento di Economia e 

Management; 

- Elena Ioriatti, Professoressa ordinaria di Diritto privato comparato del Dipartimento “Facoltà di 

Giurisprudenza”; 

- Alberto Montresor, Professore ordinario di Informatica del Dipartimento di Ingegneria e Scienza 

dell’informazione. 

 

 Il Rettore 

 Prof. Flavio Deflorian 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico 

firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa 

del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2022-03-31T15:40:31+0200
	IT
	Flavio Deflorian




